
 

1/4  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

45. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 16. listopadu 2020 
 
 
 

 čís. 410/45 – 421/45  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/4  

410/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o pronájmu pozemku parc. č. 2597 zahrada o výměře 272 m
2
 katastrální území Martinov 

ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.12.2020 za cenu 12,-- Kč/m
2
/rok 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  30. listopadu 2020 

 
 
 
 
 
411/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

s c h v a l u j e 

12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 16. listopadu 2020 ve výši 0,03 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2020 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 73/8 ze dne 16. prosince 2019 – dotace 

 
 
 
 
 
412/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

a) oznámení, o zrušení termínu veřejného projednání návrhu Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

ve čtvrtek 12. 11. 2020 v 16:00 hodin a stanovení nového termínu konání ve středu 9. 12. 2020 

v 16 hodin v budově Magistrátu města Ostravy, ve 3. poschodí, v zasedacím sále zastupitelstva 

města (místnost č. 306) 

b) oznámení prodloužení termínu zveřejnění návrhu Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

k veřejnému nahlédnutí, a to do 16. 12. 2020: 

-  na odboru územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy, Prokešovo 

nám. č. 8, 729 30 Ostrava, v budově Nové radnice, ve 4. poschodí, v kanceláři č. 425 

- způsobem umožňující dálkový přístup na úložišti dat: 

https://ulozna.ostrava.cz/data/public/314889.php 

 
 
 
 
 
413/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

r o z h o d l a 

o ceně za pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce  

a) pozemků sloužících k účelu zřízení zahrádky a pozemků zastavěnými chatkami na období 

od 1. ledna do 31. prosince 2021 ve výši 9,-- Kč/m
2
/rok 

b) pozemků zastavěných rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním celku na období 

od 1. ledna do 31. prosince 2021 ve výši 12,-- Kč/m
2
/rok 

c) pozemků zastavěných garážemi na období od 1. ledna do 31. prosince 2021 ve výši 30,--Kč/m
2
/rok 

 
 
 

https://ulozna.ostrava.cz/data/public/314889.php


 

3/4  

414/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o neupotřebitelnosti DDHM z majetku Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov 

v celkové hodnotě 21585,53 Kč na základě Návrhu na rozhodnutí o neupotřebitelnosti ze dne 

16. 11. 2020 

2) s o u h l a s í 

s uzavřením smlouvy na prodej neupotřebitelného movitého majetku Městského obvodu Martinov 

1 ks židle pracovní inv. č. 190000001566 za dohodnutou cenu 200,-- Kč včetně příslušné sazby 

DPH viz. příloha č. 4 a s uzavřením smlouvy na prodej neupotřebitelného movitého majetku 

Městského obvodu Martinov 1 ks počíteče s příslušenstvím inv. č. 190000001432 za dohodnutou 

cenu 200,-- Kč včetně příslušné sazby DPH viz. příloha č. 5 

3) zmocňuje  

místostarostu městského obvodu Martinov k podpisu kupní smlouvy  

Zodp.:  Ing. Jiří Ďurák      T:  30. listopadu 2020 

 
 
 
 
415/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

s c h v a l u j e  

pro účetní jednotku SMO – Městský obvod Martinov odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 

2021 založený na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku s rovnoměrným měsíčním odpisem 

 
 
 
 
416/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/90 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
  

katastrální území Martinov ve Slezsku 

Zodp.:  Izabela Plavcová        T:  23. listopadu 2020 

 
 
 
 
417/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu k pozemkům parc. č. 3000 a 3001 katastrální území Martinov ve Slezsku 

v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – Situace SOBS pro stavbu: 

„Mlékárna Kunín a.s., Ostrava-Martinov, Martinovská 3291/46, k.ú. Martinov ve Slezsku, Posílení 

kabelové přípojky z VN 162“ ve prospěch společnosti Mlékárna Kunín, a.s., IČ 45192294, 

za účelem umístění rozvodného zařízení na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- 

Kč za každý započatý běžný metr + DPH v zákonné výši  

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu provést stavbu   

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  30. listopadu 2020 

 



 

4/4  

418/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 

rozhodnutí Rady města Ostravy o možnosti poskytnutí slevy ve výši 50% z nájemného 
či pachtovného za užívání prostor ve vlastnictví statutárního města Ostrava pro fyzické a právnické 
osoby postižené krizovými a mimořádnými opatřeními orgánů veřejné moci České republiky 
v souvislosti se šířením epidemie onemocnění Covid-19. 

2) r o z h od l a 

o poskytnutí slevy na nájemném za užívání nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava případným zájemcům postiženým krizovými a mimořádnými opatřeními orgánů veřejné 
moci České republiky v souvislosti se šířením epidemie onemocnění Covid-19 ve výši 50 %, a to 
za současného předpokladu, že ke dni 12.10.2020 provozovaly v provozovnách umístěných 
v těchto prostorách živnost a zároveň na základě krizových a mimořádných opatření byl provoz 
v prostorách omezen či zakázán, přičemž o slevu lze požádat za období omezení či zakázání 
provozu v provozovnách. 

 
 
 
419/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace o souhlas s likvidací 
majetku 

2) u d ě l u j e 

na základě revizní zprávy, zhotovené certifikovaným revizním technikem v oblasti tělocvičného 
zařízení a dětských hřišť, souhlas s likvidací majetku uvedeného v žádosti. 

 
 
 
420/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

návrh místostarosty na poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov za plnění 
mimořádných úkolů v roce 2020  

2) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout, v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov za plnění mimořádných úkolů 
v roce 2020, a to za koordinaci dobrovolníků a členů JSDH při nouzovém stavu v souvislosti 
s Covid-19 a při povodních, ve výši jednoho měsíčního platu.  

 
 
 
421/45 Rada městského obvodu Martinov       16. listopadu 2020 
 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit zařazení finanční částky v celkové výši 300 tis. Kč 
do rozpočtu MOb Martinov na rok 2021 k možnosti poskytnutí peněžních transférů místním 
společenským organizacím na činnost v roce 2021 včetně případné finanční rezervy pro další žadatele  

 
 
 
 

 

Jolana Kavalková, v.r.  
starostka 

Ing. Jiří Ďurák, v.r.  
místostarosta 

 


